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  官方网站浏览地址：http://www.abaogao.com/b/jiancai/998477G3B3.html

  报告价格：印刷版：RMB 9800  电子版：RMB 9800  印刷版+电子版：RMB 10000

  智研数据研究中心

  订购电话：        400-600-8596(免长话费) 010-80993963

  海外报告销售：010-80993963

  传真：               010-60343813

  Email：            sales@abaogao.com

  联系人：             刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

http://www.abaogao.com/b/jiancai/998477G3B3.html


二、说明、目录、图表目录

       冷轧板卷是以热轧卷为原料，在室温下在再结晶温度以下进行轧制而成，包括板和卷。其

中成张交货的称为钢板，也称盒板或平板；长度很长、成卷交货的称为钢带，也称卷板。

      根据我的钢铁网数据，2018年螺纹钢、热轧卷板、冷轧卷板平均吨钢毛利较2016年同比分

别上升723.72、543.05、540.29元/吨，增幅分别达159.69%、130.55%、198.86%。2018年主要普

钢品种吨钢毛利同比大幅改善（单位：元/吨）     

-   

2017均值（元/吨）   

2016均值（元/吨）   

同比变动（元/吨）   

同比变动幅度       

螺纹钢   

1176.91   

453.19   

723.72   

159.69%       

热轧板卷   

959.03   

415.98   

543.05   

130.55%       

冷轧板卷   

811.99   

271.70   

540.29   

198.86%   

数据来源：公开资料整理

      智研数据研究中心发布的《2019-2025年中国冷轧板卷市场深度评估与投资战略研究报告》

共十四章。首先介绍了冷轧板卷相关概念及发展环境，接着分析了中国冷轧板卷规模及消费

需求，然后对中国冷轧板卷市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国冷轧板卷面临的

机遇及发展前景。您若想对中国冷轧板卷有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您



不可或缺的重要工具。

      本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。
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第五章中国冷轧板卷市场供需调查分析
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根据国家统计局数据，2018年1-12月份粗钢累计产量同比增长5.70%达83172.80万吨，超过2014

年的82269.80万吨的历史峰值。从单月数据来看，3月至10月产量创历史同期新高；11月、12

月采暖季限产正式开始，单月粗钢产量分别下滑至6615.10、6704.70万吨。

从年度均价角度看，较2016年度均价，2018年度主要钢材产品均价全面上涨。具体而言：2018

年螺纹钢HRB40020mm、高线6.5mm、热卷3.0mm、中厚板20mm、冷轧板1.0mm、镀锌

板1.0mm均价分别同比2016年上涨55.46%、54.01%、37.15%、41.92%，30.04%、26.30%；2018

年主要钢材产品均价全面大幅上涨     

-   

2017均价（元/吨）   

2016均价（元/吨）   

同比变动幅度       

三级螺纹钢:20mm   

3868.25   

2488.31   

55.46%       

高线:6.5mm   

4028.43   

2615.63   

54.01%       

热卷:3.0mm   

3835.80   

2796.82   

37.15%       

普中板:20mm   

3748.37   

2641.18   

41.92%       

冷轧板:1.0mm   

4433.42   

3409.25   

30.04%       

镀锌板:1.0mm   



4859.62   

3847.57   

26.30%   分季度看，主要钢材产品均价变化情况（单位：元/吨）     

-   

三级螺纹钢:20mm   

高线:6.5mm   

热卷:3.0mm   

普中板:20mm   

冷轧板:1.0mm   

镀锌板:1.0mm       

2018Q1   

4013   

4277   

4122   

4149   

4723   

5043       

同比   

13.45%   

16.46%   

9.66%   

15.35%   

1.01%   

-1.46%       

2017Q4   

4314   

4549   

4259   

4197   

4781   

4992       

同比   



44.31%   

45.61%   

23.37%   

31.46%   

11.96%   

9.59%       

2017Q3   

4001   

4205   

4043   

3870   

4493   

4824       

同比   

61.83%   

63.62%   

46.04%   

49.67%   

37.08%   

25.27%       

2017Q2   

3604   

3667   

3264   

3317   

3782   

4511       

同比   

47.66%   

39.55%   

18.10%   

27.93%   



17.04%   

14.73%       

2017Q1   

3537   

3672   

3759   

3597   

4676   

5118       

同比   

72.97%   

71.95%   

71.21%   

64.19%   

63.52%   

68.55%   

数据来源：公开资料整理
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